
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 3299 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 740 del 11-12-2014 
(n. 2147 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSEGNAZIONE DEFINITIVA IN USO DEI MAGAZZINI PREFABBRICATI 

REALIZZATI NELLA ZONA DEL MOLO MANDRACCHIO  DELL’ A REA 
PORTUALE DI ORTONA .  

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE 

- l’Amministrazione comunale di Ortona, avvalendosi di finanziamento Docup – Pesca – 
bandi di gara 2005/2006 misura 3.3- progetto 08/PP/04/AB, ha realizzato nell’area portuale 
attrezzature  al servizio della flotta peschereccia consistenti in n. 39 ( trentanove ) magazzini 
prefabbricati e n.38 colonnine erogatrici di energia elettrica,  acqua e colonnine antincendio; 

- la Capitaneria di Porto di Ortona in data 16/10/2014 ha  rilasciato al Comune di Ortona, 
nella persona del Dirigente del 3 settore, la licenza di concessione n. 16/2014, quale rinnovo 
della concessione n. 19/2009,  relativa all’area suindicata, al fine di provvedere alla gestione 
delle procedure di affidamento dei magazzini; 

- con determina n. 522 del 23/09/2014, a seguito della pubblicazione di bando in data 
10.7.2014,  è stata approvata la graduatoria delle imprese della pesca, in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando, abilitate alla navigazione entro ed oltre le sei miglia, con 
priorità alla piccola pesca, per la scelta di un magazzino prefabbricato di che trattasi; 

VISTA  la scelta dei box effettuata dalle imprese della pesca nelle giornate del 30/09/2014 e 
02/10/2014;  

VISTE  le autorizzazioni n. 13 del 24/11/2014 e 14 del 01/12/2014 rilasciate dalla Capitaneria di 
Porto, con le quali, ai sensi dell’art. 45 bis del Codice della navigazione, si autorizza il 
Comune nella sua qualità di concessionario ad affidare 32 box  scelti; 

RITENUTO  dover procedere all’assegnazione definitiva dei magazzini agli aventi diritto; 
 

DETERMINA  
1) Assegnare definitivamente a ciascuna delle sottoelencate imprese, abilitate alla navigazione 

entro e oltre le sei miglia, con priorità  alla piccola pesca,  in possesso dei requisiti richiesti 
nel bando, un magazzino prefabbricato realizzato nella zona del molo Mandracchio così 
come scelto dalla stessa impresa  il 30/09/2014 e il 02/10/2014; 



Pag. 2 di 2 

1) Impresa GRECOMAR Snc                           box n. 3; 
2) Impresa F.lli MARRONE Snc                      box n.  4; 
3) Sig. STEFAN Catalin Alin                           box n.  5; 
4) Sig. SMARGIASSI Michele                         box n.  6; 
5) Impresa SIVO Vincenzo                               box n.  7; 
6) Sig. NATALE Enzo                                      box  n. 8; 
7) Impresa FLYING FISH Soc. Coop. A.r.l.    box n.  9; 
8) Impresa ANGOTTI & DI NELLO Snc        box n. 10;  
9) Impresa ANGOTTI & DI NELLO Snc        box n. 11;  
10) Sig. MORANO Antonio                               box n. 12; 
11) Sig. RELLA Javier Orlando                         box n. 14; 
12) Sig. LIQUORI Luca                                     box n. 15; 
13) Sig. DI DEO Luca Carmine                         box n. 16; 
14) Sig. FORLANO Paride                                box n. 17; 
15) Sig. GNAGNARELLI Elio                          box n. 18; 
16) Sig. DI GIOVANNI Fabio                           box n. 19; 
17) Sig.ra ZANNINI Maria Letizia                    box n. 20; 
18) Sig PEZZELLA Giuseppe                            box n. 21; 
19) Sig. GRAZIANI Giuseppe                           box n. 22; 
20) Impresa GRILLI & GALLUCCI Sas           box n. 23; 
21) Inpresa F.R. VIMAS Sas                              box n. 24; 
22) Impresa VITAL PESCA di VITALE F.A. & C.Sas box n. 25; 
23) Sig. DE VINCENZO Pierangelo                  box n. 26; 
24) Sig D’ARIELLI Vincenzo                            box n. 27; 
25) Sig. DI PAOLO Riccardo                             box n. 28; 
26) Impresa NETTUNO di CELLINI Claudaia & C. Sas box n. 29; 
27) Sig. LUPI  Tommaso                                    box  n. 30; 
28) Sig. BERNARDI Fabio                                 box  n. 31; 
29) Sig. IALACCI Riccardo                                box n. 35; 
30) Sig. LOSCIALE Giuseppe                            box n. 37; 
31) Impresa VITTORIA S.r.l.                             box n. 38; 
32) Impresa PRESENZA Leonardo & F.lli Snc box n. 39; 

       2)  stabilire che il contratto di affidamento verrà sottoscritto entro  ( tre) mesi dalla data 
presente determina.  

 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


